

Protokół nr XIV.15
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 28 października 2015 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szalata otworzył obrady sesji o godzinie 14⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 15 radnych (nieobecni byli: radny Ferdynand Sańko oraz radna Beata Kwiatkowska). Stwierdził zatem, że Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę, Sekretarza, Skarbnika, przedstawicieli samorządów gminnych, kierowników jednostek, wszystkich dyrektorów, komendantów oraz obecne na sesji media.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych, informacja o stanie dróg powiatu oraz o planie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016.
5. Informacja o bieżącej działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Wydziału Architektury i Budownictwa.
6. Ocena rynku pracy w powiecie, informacja o aktualnym stanie bezrobocia oraz programach realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu.
7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 56),
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2015-2026 (druk nr 57),
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji (druk nr 58),
 - d) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz w 2016 roku (druk nr 59),
 - e) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew w 2016 roku (druk nr 60),
 - f) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna w 2016 roku (druk nr 61),

- g) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skwierzyna w 2016 roku (druk nr 62),
 - h) w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów (druk nr 63),
 - i) w sprawie przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich (druk nr 64).
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 9. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
 10. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 30 września 2015 roku.
 11. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady zapytał czy do tego porządku obrad są jakieś wnioski, uwagi?

Głos zabrał **radny Zbigniew Świątek** i zaproponował, aby uzupełnić porządek obrad o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego do podjęcia działań mediacyjnych celem zaniechania sporu pomiędzy Szpitalem Międzyrzeckim a Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Skwierzynie, w zakresie ratownictwa medycznego. **Radny Świątek** uzasadnił swój wniosek tym, że w trakcie sesji nadzwyczajnej apelował już do radnych, aby zaniechać sporu i prowadzonej wojny. Dodał, że mając na uwadze dobro społeczeństwa Skwierzyny, Międzyrzecza i całego powiatu nie należy doprowadzać do wzajemnego wyniszczania się poszczególnych placówek służby zdrowia, bo nikomu to nie służy. W tej uchwale **radny Świątek** apeluje o podjęcie rozmów mediacyjnych, stworzenie warunków na zasadach partnerskich, by można było naprawdę postawić kres tym działaniom, które się w ostatnim czasie toczą. Te działania i niepokoje dalej trwają, mimo podjętej uchwały o odstąpieniu od tej decyzji. Był protest społeczeństwa skwierzyńskiego medycznego na rondzie w Skwierzynie, były dalsze działania ze strony Szpitala Międzyrzeckiego, czyli podstawienie dwóch karet w Skwierzynie i przyjazd komisji z NFZ. To wszystko nadal wskazuje na to, że działania trwają. Jeszcze raz **radny Świątek** zaapelował do Rady o pochylenie się nad tą uchwałą. Jeśli porządek obrad zostałby zmieniony, uzupełniony o ten projekt, to **radny** poprosił o umożliwienie, w czasie krótkiej przerwy, zapoznania się dokładniej z tym projektem.

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne wnioski do porządku obrad. Innych uwag ani wniosków nie było, zatem **Przewodniczący Rady** przypomniał, że pojedynczy radny, komisja rady mają inicjatywę uchwałodawczą, mogą wnieść prośbę o procedowanie nad uchwałą, lecz zgodnie ze statutem, te projekty uchwał wymagają opiniowania przez Zarząd Powiatu oraz radcy prawnego. Tym niemniej Rada ma prawo wnieść taką zmianę do porządku obrad, jeśli uzna, że chciałaby się nad tą uchwałą w dniu dzisiejszym pochylić. Wymaga to bezwzględnej większości ustawowego składu Rady, czyli 9 radnych musi ten wniosek poprzeć. **Przewodniczący Rady** dodał, że w tym temacie zwołał już sesję nadzwyczajną. Wydaje się, że sytuacja jest już wyjaśniona i opanowana i nie ma potrzeby grać na emocjach.

Następnie głos w tej sprawie zabrał **Starosta Grzegorz Gabryelski** i powiedział, że w miniony poniedziałek odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie wspólników szpitala i podjęta została uchwała w sprawie wycofania się z projektu wypowiedzenia umowy w Skwierzynie i uchwała ta musi być zastosowana przez Prezesa Jakubowskiego. **Starosta** powiedział też, że odbył spotkanie z pełnomocnikiem spółki szpitala w Skwierzynie i ustalili, że w najbliższy piątek odbędzie się spotkanie przedstawicieli szpitala w Skwierzynie oraz szpitala w Międzyrzeczu i będą w dalszym ciągu prowadzone rozmowy, aby spróbować poukładać stosunki obu spółek tak, żeby na pewnych polach nie konkurować ze sobą. **Pan Starosta** otrzymał już wcześniej wniosek o wypracowanie porozumienia. Sprawy zerwania kontraktu, jeśli chodzi o ratownictwo medyczne, nie ma, bo jest jednoznaczna i jednorodna uchwała zgromadzenia wspólników. A w tym projekcie uchwały przygotowanym przez radnego Świątka są powtórzone te punkty, które będą realizowane w najbliższy piątek.

O godzinie 14¹⁵ przybyła **radna Beata Kwiatkowska**. Obecnych na sesji było 16 radnych.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za wyjaśnienie i powiedział, żebyśmy nie działali pod wpływem emocji. Na tej poprzedniej sesji wyjaśniliśmy sobie wiele kwestii, na komisjach również ten temat był szeroko komentowany i omawiany. Sprawa obu szpitali jest rzeczą bardzo ważną dla mieszkańców, natomiast nie ma potrzeby angażować Rady Powiatu, bo Rada do działalności obu szpitali ma niewiele. Możemy tylko dopingować do działań Starostę i Zarząd.

Radny Zbigniew Świątek przypomniał tylko, że przyjmowane już były uchwały kierowane przez Zarząd, których komisje nie widziały i nie miały okazji się do nich

odnieść. Takie postępowania były i one dalej będą. Zaznaczył też, że dziwi go postawa pana Przewodniczącego, który mówi „*nic nam do szpitali*”. Rada Powiatu jest tym organem, który jest decydującym, może w sposób jasny określić stanowisko wobec tego konfliktu.

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie ustalenia porządku obrad. Poprosił, aby Rada podjęła decyzję w sprawie rozszerzenia porządku obrad i wprowadzenie w punkcie 7 podpunkt j, czyli projekt uchwały zaproponowany przez radnego Świątka.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym odrzuciła wniosek radnego Świątka o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Wyniki głosowania: 6 głosów „za”, 7 głosów „przeciwnych”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Przewodniczący Rady poinformował zatem, że Rada będzie obradować według wcześniej przygotowanego porządku obrad.

Ad 2.

Głos zabrał **radny Zbigniew Świątek** i powiedział, że w związku z tym, że Rada uchyla się od jakichkolwiek działań zmierzających do zaniechania konfliktu, to chciałby zadać pytanie panu Staroście. Poprosił, aby Starosta wyjaśnił kiedy nastąpi wycofanie wniosku o zmianę podwykonawcy, który został złożony w NFZ? Ponieważ dalej toczy się sprawa związana z przygotowaniem gruntu pod ewentualne wypowiedzenie umowy. Skąd pan Prezes Szpitala Międzyrzeckiego wzięł te dwie karetki, które zostały postawione przed tym budynkiem, w którym ma być niby siedziba ratownictwa medycznego z Międzyrzecza?

Drugie pytanie skierował **radny Świątek** do Prezesa Kamila Jakubowskiego – kiedy zostanie wyrejestrowana komórka organizacyjna, oznaczona jako państwowy zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego, stacjonowana w Skwierzynie, na ulicy Roosevelta?

Więcej interpelacji ani zapytań radnych nie było.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przeszedł do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015. Zaznaczył też, że w tym minionym roku zaszły pewne

zmiany w naszych szkołach, powstało Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Następnie udzielił głosu dyrektorom szkół, aby te kwestie omówili.

Jako pierwsza głos zabrała **pani Gabriela Bujanowska, Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu** i przedstawiła informację na temat realizacji zadań oświatowych, omówiła wyniki egzaminów zewnętrznych oraz wyniki nadzoru pedagogicznego.

Nie było żadnych pytań ani uwag do wystąpienia pani Dyrektor.

Następnie głos zabrał **pan Maciej Rębacz, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu** i również przedstawił informację na temat realizacji zadań oświatowych, omówił wyniki egzaminów maturalnych oraz wyniki nadzoru pedagogicznego.

Radny Grzegorz Mrowicki powiedział, że na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radni zapoznali się wnikliwie z raportem. Dodał, że w związku z tym nasuwa się kilka refleksji i uwag. Przede wszystkim oświata jest nie doszacowana, brakuje środków na bieżące funkcjonowanie szkół, na potrzeby remontowe, brakuje środków na zakup pomocy dydaktycznych. W szkołach dużo się dzieje i to widać. Organizowane są różnego rodzaju imprezy i konkursy. Zaznaczył też, że niepokojącym jest fakt, iż tak znikoma część uczniów bierze udział w olimpiadach o zasięgu centralnym. **Radny Mrowicki** powiedział też, że jeśli chodzi o nauczycieli to mamy czym się pochwalić, w większości są to nauczyciele dyplomowani i mianowani, ale z drugiej strony smutne jest to, że nie ma nauczycieli stażystów i kontraktowych. Niestety grono pedagogiczne się nam starzeje i kadra się nam może powoli wykruszać.

Dyrektor LO powiedział, że jeśli chodzi o nauczycieli, to zatrudnił w tym roku nauczyciela chemii, który jest sztandarową postacią międzyrzeckiej edukacji. I jeśli mamy osiągać wyniki, to muszą to być ludzie, którzy reprezentują naprawdę wysoki poziom. A kiedy zatrudnia młodych nauczycieli, to nie zawsze to wychodzi. **Pan Rębacz** odniósł się też do pytania związanego z konkursami i powiedział, że mamy w tej chwili trzyletnie liceum. Obserwują udział uczniów w olimpiadach, ale okazuje się, że jest kilka elitarnych szkół, które pracują z młodzieżą już w gimnazjum i to te szkoły kierują uczniów na olimpiady. Tego nie da się zrobić na takim poziomie, jeśli w liceum, w pierwszym roku trzeba zrobić dokończenie programu nauczania z gimnazjum. A tak na dobrą sprawę są dwie drogi do tego, aby osiągnąć cel, a celem

jest dostanie się na dobre, wybrane kierunki studiów. Młodzież nie chce poświęcać czasu swego na przygotowywanie się do olimpiady (materiał obejmuje więcej niż oferuje program nauczania), bo nie mają żadnej gwarancji, że zostaną laureatem. Lepiej im ten czas poświęcić na to, aby przez te dwa lata przyłożyć się do porządnej nauki i zdać dobrze maturę. I tego są efekty, które zaprezentował pan Dyrektor – na 7 egzaminów, 5 zostało zdanych na 100%. I ci uczniowie dostaną się wszędzie.

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że nie do końca zgadza się z panem Dyrektorem, ale jest zadowolony z tego, jakie osiąga pan Dyrektor wyniki. A nie zgadza się, bo można pogodzić te dwie rzeczy, czyli przygotowanie do matury i do olimpiady. Decydującym czynnikiem o przyjęciu na studia jest matura z rozszerzeniem. I tu nie ma sprzeczności, bo jeśli dobry nauczyciel wychwyci talent to może tego ucznia przygotować i do dobrego zdania matury i do olimpiady.

Pan Rębacz odpowiedział, że aby ucznia przygotować, to przede wszystkim trzeba znaleźć takiego, który chce. A **pan Dyrektor** też do szkoły nie dostaje tych najlepszych uczniów, bo ci najlepsi odchodzą do Zielonej Góry, do Gorzowa.

Przewodniczący Rady podsumował tę dyskusję stwierdzając, że prawda leży pośrodku, bo ten laur olimpijski jest zaszczytny, ale też celem jest dobre zdanie matury, wybranie dobrej uczelni i zdobycie dobrej pracy. Obaj panowie mają rację.

Na koniec głos zabrał **radny Zbigniew Świątek** i powiedział, że takie dyskusje i pytania powinny mieć miejsce na posiedzeniu merytorycznej komisji. Z drugiej strony nie można było tych wszystkich pytań zadać, bo pana Dyrektora nie było na Komisji. Za chwilę wystąpi Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, którego też na posiedzeniu Komisji nie było i w ten sposób robi się niepotrzebne polemiki na sesji, w dodatku pan Przewodniczący również po każdej wypowiedzi przedstawia swoje przemyślenia. **Radny Świątek** zaznaczył, aby trzymać się sztywno porządku obrad.

Przewodniczący Rady powiedział, że taka rola Przewodniczącego Rady, iż może zabierać głos w dowolnym czasie. Nikomu też nigdy nie ogranicza swobody wypowiedzi i wcale nie pogania nikogo, bo trzeba się poglądami wymieniać, a nie jest nigdzie powiedziane ile czasu ma trwać sesja Rady Powiatu.

Radny Grzegorz Mrowicki wyjaśnił, że nie zaprosił dyrektorów szkół na posiedzenie Komisji, gdyż uznał, że sprawa oświatowa jest na tyle ważna, że chciał, aby cała Rada zapoznała się z bolączkami oświaty, a nie tylko tych kilku radnych, którzy są członkami Komisji Edukacji.

Przewodniczący Rady poinformował, że **pani Arletta Stachecka, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego** zrezygnowała z przedstawienia swego sprawozdania. **Przewodniczący Rady** zapytał, czy w związku z tym radni mają jakieś pytania do pani Dyrektor?

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Dyrektor Stacheckiej.

Zatem **pan Przewodniczący** udzielił głosu **panu Zbigniewowi Kozińskiemu, Dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu**, który przedstawił informację na temat realizacji zadań oświatowych.

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania pana Dyrektora.

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę o godzinie 15¹⁵.

Obrady zostały wznowione o godzinie 15²⁵.

Głos zabrał **radny Zbigniew Smejliś** odnosząc się do wypowiedzi Dyrektorów placówek i zaznaczył, że od 30 lat jest krwiodawcą, w tej chwili tych krwiodawców jest niewielu. Chciał zaapelować o promowanie właśnie krwiodawstwa, zwłaszcza wśród młodzieży. Podziękował też pani Dyrektor Bujanowskiej, bo drzwi jej szkoły zawsze są otwarte dla wszelkich akcji promocyjnych.

Ad 4.

Pan Szymon Prochera, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych oraz informację o stanie dróg powiatu i o planie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016.

Radna Beata Kwiatkowska powiedziała, że remont mostu w Skokach uwidocznili bardzo zły stan nawierzchni dróg, zwłaszcza tej drogi do Bukowca. Zapytała zatem z czego to wynika?

Pan Prochera wyjaśnił, że wynika to z braku środków. Co 8 lat powinno się wracać z nową nawierzchnią, ale jest to wręcz niewykonalne. A ta droga, czyli droga przez Żydowo pochodzi z 1978 roku. Nie wykonuje się nowej nakładki, bo brak na to pieniędzy. Wykonuje się to, co jest bardzo ważne. Ta droga jest faktycznie w złym stanie technicznym, ale nie ma tam intensywnego ruchu. Teraz jest, ale tylko i wyłącznie dlatego, że jest objazd spowodowany remontem mostu z Skokach. Tamtą drogą tak naprawdę nikt nie jeździ.

Radna Kwiatkowska zauważyła, że jeśli jest to droga z 1978 roku, to trzeba by powoli myśleć o jej remoncie.

Pan Dyrektor powiedział, że obecnie trwają prace nad strategią rozwoju powiatu i postarają się odpowiednio kryteria przedstawić Zarządowi Powiatu do końca roku. Ta droga w tej strategii się znajdzie, ale trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że można starać się też o środki zewnętrzne na drogi. Jednak **pan Prochera** z przykrością musi stwierdzić, że ta droga nie ma szans na uzyskanie dofinansowania zewnętrznego, bo aby takie dofinansowanie zdobyć, droga musi stanowić alternatywne połączenie pomiędzy drogami krajowymi, wojewódzkimi i przede wszystkim musi stanowić alternatywę dojazdu do siedziby Powiatu.

Radna Kwiatkowska podkreśliła zatem, że aby droga ta została wyremontowana, to muszą być na to środki w naszym budżecie. **Radna** zapytała też o most na Stare Kursko i Chycinę? Czy ta inwestycja jest gdzieś ujęta? Zapytała też o chodniki w Kursku?

Na pytanie dotyczące chodników odpowiedzi udzielił **pan Starosta** i powiedział, że chodniki są budowane wspólnie z gminami. Przyjęta jest zasada, że 50% daje gmina, a 50% powiat, ale to gmina wskazuje, na co te środki przeznaczyć. To władze lokalne, gminne najlepiej wiedzą, gdzie w pierwszej kolejności te chodniki robić. Jeśli wskażą na Kursko, to tam chodnik zostanie wykonany.

Dyrektor ZDP powiedział, że trzeba wprowadzić jakąś gradację, bo środki są ograniczone. I ta droga przez Żydowo jest w tragicznym stanie, ale postanowiono wyremontować drogę Brójce–Stary Dwór, bo z niej korzysta nieporównywalnie więcej osób. Niestety to nie stan dróg i mostów decyduje o tym, że remontujemy dane obiekty, tylko to, czy jesteśmy w stanie na daną inwestycję dostać dofinansowanie z zewnątrz. Z własnych środków jesteśmy w stanie remontować np. drogi w mieście.

Przewodniczący Rady powiedział, że czekamy z niecierpliwością na tę wspomnianą już strategię i wtedy będziemy dyskutować. Niestety pieniędzy brakuje na drogi i wszyscy o tym wiemy. Zapytał też kiedy ta strategia będzie?

Pan Prochera odpowiedział, że ta strategia będzie do końca roku. Zaznaczył też, że jako radni, którzy tworzą budżet, mogą ten stan dróg zmienić, przydzielając więcej pieniędzy dla ZDP.

Głos zabrał **Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś** i powiedział, że na każdej sesji zgłaszamy inwestycje, które wymagają realizacji. A brak nam na to środków, bo systematycznie, co roku te środki dla ZDP obniżamy. Będzie tworzony budżet, więc pochylny się nad prośbą Dyrektora Prochery i przestańmy dokonywać cięć dla ZDP.

Radny Zbigniew Smejliś zapytał o organizację ruchu w Międzyrzeczu. Od kilku miesięcy nie dzieje się w mieście dobrze. Prosi o to, aby zwrócić na to uwagę. Oznakowanie drogowe też wymaga przyjrzenia się.

Pan Dyrektor powiedział, że jeśli chodzi o organizację ruchu w mieście, to nie są to inwestycje prowadzone przez ZDP, więc to nie do Zarządu Dróg zależy oznakowanie. A duże zamieszanie w mieście zrobiła organizacja ruchu na rondzie, bo jest wyjazd na Gorzów z Międzyrzecza, a nie ma wyjazdu na Zieloną Górę. Wynika to wszystko z wielu inwestycji prowadzonych w tym samym czasie na terenie Międzyrzecza.

Więcej pytań ani uwag do sprawozdania pana Dyrektora ZDP nie było.

Ad 5.

Głos zabrał **pan Włodzimierz Siarkiewicz, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności.

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego sprawozdania.

Następnie **pani Anna Pospieszna, Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa** przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności wydziału.

Do tego sprawozdania również nie było żadnych pytań ani uwag.

Przewodniczący Rady powiedział, że wiele było pretensji i skarg na Wydział Architektury i Budownictwa, ale teraz już żadne skargi nie wpływają. Być może jest to związane ze zmianą prawa, a być może właśnie z nową panią Naczelnik.

Ad 6.

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymali wszyscy porządny i rzetelny materiał dotyczący oceny rynku pracy w powiecie i informacji o aktualnym stanie bezrobocia oraz programach realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu. W związku z tym zwolnił panią Dyrektor Hanneę Bułach

z omawiania tego sprawozdania. **Przewodniczący Rady** zapytał zatem czy są może jakieś pytania do tego materiału?

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania pani Dyrektor PUP-u.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał:

a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 56)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 56). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.71.15.

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2015-2026 (druk nr 57)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2015-2026 (druk nr 57). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.72.15.

c) zmieniająca uchwałę w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji (druk nr 58)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji (druk nr 58). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.73.15.

d) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz w 2016 roku (druk nr 59)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz w 2016 roku (druk nr 59). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.74.15.

e) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew w 2016 roku (druk nr 60)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew w 2016 roku (druk nr 60). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.75.15.

f) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna w 2016 roku (druk nr 61)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna w 2016 roku (druk nr 61). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.76.15.

g) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skwierzyna w 2016 roku (druk nr 62)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skwierzyna w 2016 roku (druk nr 62). Wyniki

głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.77.15.

h) w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów (druk nr 63)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów (druk nr 63). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.78.15.

i) w sprawie przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich (druk nr 64)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich (druk nr 64). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XIV.79.15.

Ad 8.

Starosta odpowiedział na pytanie radnego Zbigniewa Świątka odnośnie wycofania wniosku z NFZ. Zaznaczył, że w poniedziałek została podjęta uchwała zgromadzenia wspólników szpitala w Międzyrzeczu, zbierze się w statutowym terminie rada nadzorcza i stosowną uchwałą to wszystko sprostuje.

Na drugie pytanie radnego Świątka odpowiedział **Prezes Szpitala, pan Kamil Jakubowski**. Wyjaśnił, że te dwie karetki pogotowia, które są w szpitalu, może wynająć różnego rodzaju firma. Karetki, które przyjechały do Skwierzyny są karetkami, które zostały podnajęte od firmy. To nie była żadna demonstracja, to było zamknięcie procesu. Skoro został zgłoszony akces do NFZ o przeprowadzenie weryfikacji, to tę weryfikację przeprowadzono, ze skutkiem negatywnym po decyzji właściciela szpitala dotyczącej odstąpienia od wypowiedzenia podwykonawstwa.

NFZ wydał komunikat opiniujący negatywne powstanie bazy w Skwierzynie, przy ulicy Roosevelta.

Ad 9.

Starosta powiedział, że w okresie międzysesyjnym Zarząd odbył 5 posiedzeń. Zaznaczył, że nie będzie ich teraz szczegółowo omawiał, gdyż wszystkie protokoły z posiedzeń Zarządu znajdują się w BIP-ie. Zajmowano się sprawami budżetowymi, przygotowano projekty uchwał, które znalazły się na dzisiejszej sesji oraz zajmowano się sprawami bieżącymi z zakresu działalności ZDP, z zakresu zagospodarowania przestrzennego i podejmowano uchwały z bieżącej działalności.

Następnie **Skarbnik Remigiusz Biłous** omówił szczegółowo sprawy budżetowe, które w czasie międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane.

Radna Beata Kwiatkowska zapytała o to, czy zostały skontrolowane filtry w firmie w Kęszycy Leśnej, bo o to prosili mieszkańcy.

Starosta odpowiedział, że Wydział Ochrony Środowiska zawsze reaguje na wszystkie takie sygnały. Niestety, firma chcąc oszczędzić na kosztach stosowała wcześniej inne filtry, niż są wymagane. Ale kontrola wykazała, że wszystkie te normy są spełniane, wszystkie filtry są właściwe. Jest to jedna z firm, w których kontrole są przeprowadzane na bieżąco i często.

Radna Kwiatkowska zapytała jeszcze o to, jak są prowadzone kontrole? Czy zakład jest o takiej kontroli informowany wcześniej?

Starosta odpowiedział, że kontrole muszą być zapowiedziane.

Głos zabrał **Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś** i nawiązał znów do sytuacji szpitali. Powiedział, że rozumie, iż sytuacja wraca do tego, co było, czyli, że wypowiedzenia nie ma. I to jest definitywna odpowiedź?

Starosta po raz kolejny podkreślił, że jest podjęta decyzja jednogłośnie, jednomyślnie i jednoznacznie, o odstąpieniu od wypowiedzenia umowy, w formie pisemnej, przez zgromadzenie wspólników. Jest to prawo, które musi stosować Prezes i pozostałe organy spółki.

Następnie głos zabrała **pani Zofia Zawłocka, Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Skwierzyna** i powiedziała, że zwracali się do Rady Powiatu z prośbą o wsparcie. Było ono zawarte w tym projekcie uchwały, której Rada nie wprowadziła do porządku obrad. Zaznaczyła, że jest to tak ważne, bo była uczestnikiem rozmów obu

Prezesów szpitali i bez mediatora się to nie obejdzie, dlatego ta uchwała była tak istotna. Podziękowała tym radnym, którzy byli skłonni pochylić się nad tą uchwałą i wyraziła swoje ubolewanie nad tym, że jednak tak wielu radnych uważa, iż nie ma problemu. A problem jest.

Głos zabrał **radny Zbigniew Świątek** i powiedział, że jako autor tej uchwały, chciał wyrazić swój ogromny smutek. Jest już w tej Radzie trzecią kadencję, ale nigdy nie spotkał się z taką niechęcią. Liczył na to, że radni pochylią się nad tym projektem, zapoznają się choć z nim, a nie dali mu żadnej szansy. **Radny Świątek** wie, że w głosowaniu ten projekt by przepadł, ale nawet nie umożliwiono zapoznanie się z nim. Zwrócił się też do Przewodniczącego Rady i powiedział, że *„chyba co innego pan Przewodniczący pomyślał, a co innego powiedział, mówiąc, że nic nam do szpitala”*. My, jako radni, dysponujemy publicznymi środkami, już prawie pół miliona dołożyliśmy do szpitala międzyrzeckiego. **Radny** zwrócił się też do Starosty i powiedział, że proponował w tej uchwale powołanie zespołu fachowców lekarzy, ekonomistów z udziałem obu stron, którego rolą miałyby być zaplanowanie podziału działalności obu placówek, tak by zminimalizować konkurowanie tych jednostek. Zadał zatem pytanie, czy te mediacje, które będą w piątek, są jawne, czy niejawne? Czy jako radny może w nich uczestniczyć?

Starosta odpowiedział, że otrzymali dziś propozycje ze strony szpitala w Skwierzynie, w piątek na tym spotkaniu będą one omawiana. I nic nie stoi na przeszkodzie, aby którykolwiek z radnych w tym spotkaniu uczestniczył, bo są one w pełni jawne. Taka grupa fachowców zostanie powołana i spróbuje się dojść do jakiegoś porozumienia.

Przewodniczący Rady podkreślił, że mówiąc o tym, że nic nam do szpitali, to znaczy, że nic nam do nich w sensie prawnym. Szpital międzyrzecki jest spółką, a szpital skwierzyński jest szpitalem prywatnym. W sensie prawnym, my, jako Rada Powiatu nic do tego nie mamy. Nikt nikomu z radnych nie zabrania uczestniczenia w mediacjach, czy interesowania się tą całą sprawą. Niepotrzebnie została wprowadzona jakaś gra emocji, wywieranie presji, wpływu, manipulowanie uczuciami, bo to nie rozwiązuje problemu, a tylko zaostrza go. A całkiem niedawno został zlikwidowany zakład Christianapol w Łowyniu, pracę straciło 1 200 osób i nie było żadnych protestów. Były też przekształcenia firmy Werth-Holz w Pszczewie i też mnóstwo osób straciło pracę. Takich spraw jest dużo. One nas dotyczą i powinniśmy się nimi interesować jako radni, natomiast jako cała Rada musimy poruszać się w obszarach prawa, które stanowią i które nas obowiązują.

Głos zabrał **radny Robert Krzych** i powiedział, że ten projekt został rzucony tak nagle na posiedzenie Rady, nie miał okazji się z nim nawet zapoznać, nie miał okazji wysłuchać opinii ludzi, którzy znają się na kwestiach medycznych, dlatego wstrzymał się od głosu. Z ekonomicznego punktu widzenia mamy dwa szpitale, ale mamy też jedną wspólną pulę pieniędzy, która jest na oba te szpitale podzielona. I to jest naturalne, że te dwie jednostki będą ze sobą konkurowały. Powiedział, że jest możliwy do wypracowania kompromis, ale zaznaczył też, że szpital skwierzyński jest spółką prywatną i nic nam do niego. A w tym momencie pogrążamy nasz szpital i przez to mamy mniej pieniędzy, mniej środków z NFZ, co może skutkować kłopotami finansowymi w przyszłości.

Jeszcze raz głos zabrał **pan Starosta** i powiedział, że na pewno na tym jednym piątkowym spotkaniu się nie skończy, a o wszystkich ustaleniach i uzgodnieniach będzie informował radnych powiatowych.

Na koniec wypowiedział się **Burmistrz Skwierzyny, pan Lesław Hołownia**. Powiedział, że jest reprezentantem niewielkiej gminy, która jest odpowiedzialna za bezpieczeństwo mieszkańców. Jest bunt społeczny i wymyka się to spod kontroli, bo wypowiedzenie tej umowy w trakcie jej trwania jest bezzasadne. To gmina ten szpital sprywatyzowała, pozostawiając sobie część udziałów. Ale jest to spółka prywatna, tam pracuje około 90 osób. Zaapelował do wszystkich radnych, samorządowców, aby doprowadzić do prawnego, rozumnego, mądrego podziału kompetencji i pieniędzy z tych kontraktów. Należy uspokoić sytuację i doprowadzić do tego, że te dwa szpitale nie będą ze sobą konkurowały, ale będą się uzupełniały.

Ad 10.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem poprzedniej sesji, z dnia 30 września 2015 r. Zapytał czy są jakieś uwagi do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc **Przewodniczący Rady** stwierdził, że Protokół nr XII.15 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 września 2015 roku został przyjęty przez Radę bez uwag.

Ad 11.

Przewodniczący Rady przypomniał, co jest zaplanowane na listopadową i grudniową sesję. Powiedział też, że następna sesja odbędzie się najprawdopodobniej 25 listopada. Poinformował też o pismach, które w ostatnim czasie wpłynęły. Wszyscy je otrzymali i zapoznali się z nimi.

Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji o godzinie 16⁴⁵.

Protokołowała

Iwona Podyma

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata